Преамбула
[bookmark: OLE_LINK51]Договор аренды парковочного места
Город Тобольск 27 ноября 2023 года
ТРЦ «Пчеловод» в лице генерального директора Борисевич Виталия Дмитриевича, действующего согласно Уставу организации, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны
и
Кисленко Антон Владимирович, паспортные данные: серия 2222 номер 222222, выдан УМВД России по Тюменской области в городе Тобольск 13.11.2022 года, проживающий по адресу: Тюменская область, город Тобольск, улица Константинова, дом 80, квартира 245, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
Согласно условиям заключаемого соглашения, Арендодатель предоставляет Арендатору право временного пользования парковочным местом на парковке ТРЦ «Пчеловод».
Номер парковочного места – 107.
План паркинга указан в тексте приложения 1 к настоящему договору.
Договор сторонами заключается на срок: 11 (Одиннадцать) календарных месяцев.
Размер арендной платы
Согласно условиям заключаемого соглашения, стоимость арендной платы за пользование временным пользованием парковочным местом составляет 7 500 (Семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек в месяц.
Оплата осуществляется в виде зачисления финансовых средств на расчетный счет Арендодателя не позднее 10 числа каждого месяца.
Права и обязанности
Арендодатель вправе:
Расторгнуть настоящее соглашение в одностороннем порядке при неисполнении Арендатором требований по настоящему договору;
Требовать ежемесячной выплаты за использование Арендатором парковочного места.
Арендодатель обязуется:
Предоставить Арендатору во временное пользование парковочное место;
Выдать Арендатору пропуск, с предоставлением которого он получает возможность заезда на паркинг;
Нести ответственность при нарушении требований настоящего соглашения.
Арендатор вправе:
Требовать предоставления парковочного места согласно настоящему договору;
Требовать выдачи пропуска для въезда на паркинг.
Арендатор обязуется:
Осуществлять ежемесячные арендные выплаты за пользование парковочным местом;
Использовать парковочное место по его целевому назначению;
Нести ответственность при нарушении требований настоящего соглашения.
Реквизиты и подписи сторон